
INHALT

DAS IST ... 
ROM

10 Antikes Wimmelbild 
14 Arm, aber gehaltvoll: 

Roms Küche
18 Macht und Pracht: Palazzi 
22 Mutter Kirche 
26 Straßentheater

TOUREN

34 Unterwegs in Rom 
34 Wo alles begann 
37 Das kleinste Land der Welt
39 Natur und Kunst
41 Radtour gegen den Strom

http://d-nb.info/1138809527


46
53
55
58
6o
62
64
66
68
72
75

77
79
8o
86
94
lOO
102

103

SEHENSWERTES 105 ★  II Gesü

VON A BIS Z 106
109

★  Gianicolo 
Isola Tiberina

111 Jüdisches Viertel
Campidiglio • Kapitol 115 Largo di Tor re Argentina

★  Campo de'Fiori 116 ★ ★  Laterano • San Giovanni
★  Castel Sant’Angelo in Laterano
*  Catacombe 120 ★  Mausoleo di Augusto
Chiesa Nuova 123 Mura Aureliane
Circo Massimo 127 *  Museo Centrale Montemartini
* *  Colosseo 128 ★  Museo Nazionale delle Arti del
•  Das Kolosseum XXI Secolo (MAXXI)
G Brot und Spiele 130 ★ ★  Museo Nazionale Etrusco
★ ★  Domus Aurea di Villa Giulial
*  E.U.R -  Esposizione 131 ★ ★  Museo Nazionale Romano
Universale di Roma 137 ★ ★  Ostia
★ ★  Fontana di Trevi 142 ★ ★  Palatino
★  Fontana del Tritone 147 ★  Palazzo Borghese
★ ★  Fori Imperial! 148 ★  Palazzo Colonna
★ ★  Foro Romano 151 Palazzo della Cancelleria
•  Das Zentrum des Reichs 152 Palazzo della Sapienzia •
★ ★ Galleria Doria Pamphilj SantTvo alla Sapienzia
*  Galleria Nazionale d'Arte 154 Palazzo Spada
Moderna 155 ★ ★  Pantheon
★ ★  Galleria Nazionale 159 Piazza della Bocca della Veritä
Barberini Corsini 161 ★  Piazza della Minerva

163 ★ ★  Piazza Navona
166 Piazza del Popolo
170 •  »0  wie führ ich mich in Rom 

so froh!«
172 *  Piazza del Qurinale
174 Piazza della Repubblica
175 ★ ★  Piazza di Spagna • 

Spanische Treppe
179 Piazza Venezia
182 ★ ★  San Clemente al Laterano
185 *  San Lorenzo
187 ★  San Paolo fuori le Mura
189 ★ ★ San Pietro in Vincoli
190 SanVAgnese fuori le Mura
192 Santa Maria in Aracoeli
193 ★ ★  Santa Maria Maggiore
197 ★  Santa Maria della Vittoria
199 *  Terme di Caracalla
200 ★  Testaccio
202 ★ ★  Tivoli



205 *Trastevere
210 * *  Vatikan • Cittä del Vaticano
218 G »Habemus Papam!«
224 O Die Kirche Petri 
231 * *  Vatikanische Museen •

Musei Vaticani 
249 ★  Via Appia Antica 
254 WViaVeneto 
256 * *  Villa Borghese 
259 *  Villa Farnesina

HINTERGRUND

264 Die Stadt und ihre Menschen 
268 O Rom auf einen Blick 
270 Geschichte 
272 •  Leben im alten Rom 
280 O Das Römische Reich 
288 Kunstgeschichte 
300 •  Hollywood am Tiber 
304 Interessante Menschen

ERLEBEN UND 
GENIESSEN

318 Ausgehen 
324 Essen und Trinken 
326 •  Typische Gerichte 
338 Feiern 
342 Museen 
349 Shoppen 
354 G Alta Moda -  höchste 

Schneiderkunst 
357 Stadtbesichtigung 
290 •  Auf zwei Rädern 

die Stadt erkunden 
359 Übernachten



366
366
370
371
372
373
373
375
376
381
382

PRAKTISCHE ANHANG
INFORMATIONEN

Kurz und bündig
Anreise • Reiseplanung
Auskunft
Etikette
Geld
Gesundheit 
Lese- und Filmtipps 
Preise • Vergünstigungen 
Sprache
Telekommunikation • Post 
Verkehr

385 Register
394 Bildnachweis
395 Verzeichnis der Karten 

und Grafiken
399 Impressum


